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dostępność substancji pokarmowych czy 
pora roku. Badania te pozwolą ustalić, 
w jaki sposób zmiany zachodzące w środo
wisku (często będące efektem działalności 
człowieka) wpływają na obieg pierwiast
ków w ekosystemach słodkowodnych. 

Na szczególną uwagę, jako czynnik, 
który może wpływać na szerokość nisz izo
topowych skorupiaków planktonowych, 
zasługują sinice (Cyanobacteria). Wpraw
dzie są uważane za nisko jakościowy po
karm dla zwierząt planktonowych, jednak 
obumierająca biomasa sinic może stano
wić doskonałe siedlisko dla bakterii, które 
z  kolei mogą być pożywieniem dla sko
rupiaków planktonowych. Prowadzone 
badania mają na celu określenie wpływu 
obecności biomasy sinic, ich różnorodno
ści oraz formowanego przez nie zakwitu na 
szerokość nisz izotopowych skorupiaków 
planktonowych.
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Izotopy stabilne są naturalnie występu
jącymi w przyrodzie, odmiennymi postacia
mi pierwiastków chemicznych, różniącymi 
się od swoich szerzej rozpowszechnionych 
form, liczbą neutronów w  jądrze atomu. 
W  odróżnieniu od izotopów promienio
twórczych nie ulegają one rozpadowi w cza
sie. Izotopy stabilne znajdują zastosowanie 
w  badaniach szerokiego spektrum gatun
ków, począwszy od mikroorganizmów, 
a skończywszy na dużych ssakach.

Ekosystemy słodkowodne są szcze
gólnie wrażliwe na zmiany spowodowane 
postępującą eutrofizacją i ociepleniem kli
matu. Skorupiaki planktonowe, mimo nie
wielkich rozmiarów ciała, pełnią niezwykle 
ważną rolę w funkcjonowaniu ekosyste
mów słodkowodnych odpowiadając m.in. 
za obieg pierwiastków. Obserwacja wpły
wu zachodzących w środowisku zmian 
na zachowanie tego typu organizmów jest 
możliwa dzięki analizie izotopów stabil
nych w próbkach pobranych z tkanek zwie
rząt. Zastosowanie analizy izotopów stabil
nych węgla (13C) i  azotu (15N) w ekologii 
pozwala na ustalenie źródła pokarmu oraz 
poziomu troficznego badanego organizmu. 
W  przypadku badań skorupiaków plank
tonowych, realizowanych w Instytucie 
Ochrony Przyrody, izotopy stabilne węgla 
i azotu mają zastosowanie w określeniu 
nisz izotopowych badanych zwierząt oraz 
ich zmienności pod wpływem czynników 
zewnętrznych, takich jak typ siedliska, 
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